СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КОРНИЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

8 сессии (пятого созыва)

от 27.05.2016 г.
            № 34
О внесении изменений  в решение № 24  четвертой   сессии пятого созыва от 23.12.2015 г. «О  бюджете  Корниловского сельсовета  Болотнинского района Новосибирской области на 2016 год  и  плановый период 2017 и 2018 годов»

     Внести в решение   № 24  4 сессии пятого созыва от 23.12.2015г. «О  бюджете  Корниловского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области на 2016 год  и  плановый период 2017 и 2018 годов» следующее изменение:

             1. п.1ст.1изложить в следующей редакции:

        1)  общий объем доходов бюджета поселения в сумме 4162,6 тыс. рублей, в том числе объем  безвозмездных поступлений в сумме 3030,5 тыс. рублей, из них общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых их других бюджетов Российской Федерации в сумме 3030,5  тыс. рублей.

        2)  общий объем  расходов бюджета поселения  в сумме 4197,5 тыс. рублей.

        3)  дефицит бюджета поселения 34,9 тыс. рублей

           2. Утвердить таблицу 1 приложения 3 «Доходы  бюджета Корниловского сельсовета» в прилагаемой редакции к настоящему решению;

            3. Утвердить таблицу 1 приложения  5   «Ведомственную структуру расходов бюджета  Корниловского сельсовета  на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов» в прилагаемой редакции    к настоящему решению;

           4. Утвердить таблицу 1 приложения 6 «Источники финансирования дефицита бюджета Корниловского сельсовета на 2016 год  и плановый период 2017-2018 годов» в прилагаемой редакции  к настоящему решению.

            5.  Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

        Опубликовать  настоящее решение в «Бюллетене органов местного самоуправления Корниловского сельсовета».

       Глава Корниловского сельсовета                                     В.В.Виниченко

Приложение  3
к  решению № 34  8 сессии (5 созыва) Совета  депутатов Корниловского

сельсовета Болотнинского района Новосибирской области

«О бюджете Корниловского сельсовета

Болотнинского района Новосибирской области

 на 2016 год  и плановый период  2017 и  2018 годов»

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

КОРНИЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Доходы

бюджета Корниловского сельсовета на 2016 год

Таблица 1

тыс.руб.

	        КБК
	Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов.
	Сумма

	000 1 00 00.000  00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	1132,1

	000 1 01 00.000  00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	170,6

	182 1 01 02.010  01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и  уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	170,6

	000 1 03 00.000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	360,8

	000 1 03 02.000 01 0000 000
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации

	100 1 03 02.230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	135,6

	100 1 03 02.240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	5,0

	100 1 03 02.250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	217,9

	100 1 03 02.260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	2,3

	000 1 05 00.000 00 0000 000
	Налог на совокупный доход
	85,2

	182 1 05 03.010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	85,2

	000 1 06 00.000 00 0000 000
	Налог на имущество
	15,0

	182 1 06 01.030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских  поселений
	15,0

	182 1 06 06.000 00 0000 110
	Земельный налог
	477,6

	182 1 06 06.033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	271,6

	182 1 06 06.043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	206,0

	000 1 11 00.000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	8,8

	110 1 11 05.035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных  бюджетных и автономных учреждений)
	8,8

	000 1 13 00.000 00  0000 000
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	14,1

	110 1 13 01.995 10  0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	14,1

	000 2 00 00.000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	3030,5

	000 2 02 01.000 00 0000 000
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований, в том числе:
	1035,5

	110 2 02 01.001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1035,5

	000 2 02 03.000 00 0000 000
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований, в том числе:
	84,0

	110 2 02 03.015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских  поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	83,9

	110 202 03.024 10 0000 151
	Субвенции по осуществлению полномочий по решению вопросов в сфере административных правонарушений
	0,1

	110 2 02 04.000 00 0000 000
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	539,0

	110 2 02 04.999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий в рамках государственной программы Новосибирской области «Развитие институтов региональной политики Новосибирской области  на 2016-2021 годы» по итогам конкурса по отбору сельских поселений Новосибирской области для предоставления грантов Новосибирской области.
	539,0

	000 2 02 09.000 00 0000 000
	Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы, в том числе:
	1372,0

	110 2 02 09.054 10 0000 151
	Субсидии на обеспечение сбалансированности местных бюджетов в рамках ГП НСО "Управление государственными финансами в Новосибирской области на 2014-2019 годы"
	1372,0

	Всего доходов

	4162,6

Приложение  5
к  решению № 34  8 сессии (5 созыва) Совета  депутатов Корниловского

сельсовета Болотнинского района Новосибирской области

«О бюджете Корниловского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области

 на 2016 год  и плановый период  2017 и  2018 годов»

                                          Ведомственная структура расходов бюджета
Корниловского сельсовета на 2016 г.

      Таблица  1
тыс. рублей
	Наименование
	Главный

распорядитель
	раздел
	Подраздел
	Целевая

Статья
	вид

расходов
	Сумма

	1. администрация Корниловского сельсовета
	110

	4197,5

	Общегосударственные вопросы

	110
	01

	2433,2

	Функционирование высшего

должностного лица субъекта
Российской Федерации и органа местного самоуправления
	110
	01
	02

	464,3

	Непрограммные направления  бюджета поселения
	110
	01
	02
	99.0.00.00000

	464,3

	Глава муниципального образования
	110
	01
	02
	99.0.00.10110

	464,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	110
	01
	02
	99.0.00.10110
	100
	464,3

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	110
	01
	02
	99.0.00.10110
	120
	464,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субьектов Российской Федерации, местных администраций
	110
	01
	04

	1935,7

	Непрограммные направления  бюджета поселения
	110
	01
	04
	99.0.00.00000

	1935,7

	Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных (муниципальных) органов
	110
	01
	04
	99.0.00.00110

	966,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	110
	01
	04
	99.0.00.00110
	100
	966,1

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	110
	01
	04
	99.0.00.00110
	120
	966,1

	Расходы на обеспечение функций государственных (муниципальных) органов
	110
	01
	04
	99.0.00.00190

	430,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	110
	01
	04
	99.0.00.00190
	200
	378,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд
	110
	01
	04
	99.0.00.00190
	240
	378,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	110
	01
	04
	99.0.00.70860
	200
	539,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд
	110
	01
	04
	99.0.00.70860
	240
	539,0

	Иные бюджетные ассигнования
	110
	01
	04
	99.0.00.00190
	800
	51,8

	Уплата налогов, сборов и иных
	110
	01
	04
	99.0.00.00190
	850
	51,8

	Администрирование передаваемых отдельных государственных полномочий по обеспечению социальной поддержки и социального обслуживания отдельных категорий граждан
	110
	01
	04

	0,1

	Непрограммные направления  бюджета поселения
	110
	01
	04
	99.0.00.00000

	0,1

	Осуществление полномочий по решению вопросов в сфере административных правонарушений
	110
	01
	04
	99.0.00.70190

	0,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	110
	01
	04
	99.0.00.70190
	200
	0,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	110
	01
	04
	99.0.00.70190
	240
	0,1

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов (финансово бюджетного) надзора
	110
	01
	06

	23,0

	Непрограммные направления  бюджета поселения
	110
	01
	06
	99.0.00.00000

	23,0

	Осуществление переданных полномочий контрольно-счетных органов поселений
	110
	01
	06
	99.0.00.00200
	000
	23,0

	Межбюджетные трансферты
	110
	01
	06
	99.0.00.00200
	500
	23,0

	Иные межбюджетные трансферты
	110
	01
	06
	99.0.00.00200
	540
	23,0

	Резервные фонды
	110
	01
	11

	3,1

	Непрограммные направления  бюджета поселения
	110
	01
	11
	99.0.00.00000

	3,1

	Резервные фонды местной администрации
	110
	01
	11
	99.0.00.12190

	3,1

	Иные бюджетные ассигнования
	110
	01
	11
	99.0.00.12190
	800
	3,1

	Резервные средства
	110
	01
	11
	99.0.00.12190
	870
	3,1

	Другие общегосударственные вопросы
	110
	01
	13

	7,0

	Непрограммные направления  бюджета поселения
	110
	01
	13
	99.0.00.00000

	7,0

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	110
	01
	13
	99.0.00.00210

	7,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	110
	01
	13
	99.0.00.00210
	200
	7,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	110
	01
	13
	99.0.00.00210
	240
	7,0

	Национальная оборона
	110
	02

	83,9

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	110
	02
	03

	83,9

	Непрограммные направления  бюджета поселения
	110
	02
	03
	99.0.00.00000

	83,9

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	110
	02
	03
	99.0.00.51180

	83,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	110
	02
	03
	99.0.00.51180
	100
	78,1

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	110
	02
	03
	99.0.00.51180
	120
	78,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	110
	02
	03
	99.0.00.51180
	200
	5,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	110
	02
	03
	99.0.00.51180
	240
	5,8

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	110
	03

	10,0

	Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Корниловского сельсовета

	110
	03
	09
	01.0.00.22010

	5,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	110
	03
	09
	01.0.00.22010
	200
	5,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	110
	03
	09
	01.0.00.22010
	240
	5,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	110
	03
	10

	5,0

	Обеспечение национальной безопасности и правоохранительной деятельности на территории поселения
	110
	03
	10
	02.0.00.23010

	5,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	110
	03
	10
	02.0.00.23010
	200
	5,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	110
	03
	10
	02.0.00.23010
	240
	5,0

	Национальная экономика
	110
	04

	360,8

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	110
	04
	09

	360,8

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание дорог местного значения
	110
	04
	09
	03.0.00.24020

	360,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	110
	04
	09
	03.0.00.24020
	200
	360,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	110
	04
	09
	03.0.00.24020
	240
	360,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	110
	05

	17,0

	Коммунальное хозяйство
	110
	05
	02

	5,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	110
	05
	02
	04.0.00.25010

	5,0

	Иные бюджетные ассигнования
	110
	05
	02
	04.0.00.25010
	800
	5,0

	Субсидии юридическим лицам (кроме государственных (муниципальных) учреждений), государственных корпораций (компаний), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг
	110
	05
	02
	04.0.00.25010
	810
	5,0

	Благоустройство
	110
	05
	03

	12,0

	Уличное освещение
	110
	05
	03
	04.0.00.25020

	2,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	110
	05
	03
	04.0.00.25020
	200
	2,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	110
	05
	03
	04.0.00.25020
	240
	2,0

	Организация и содержание мест захоронения
	110
	05
	03
	04.0.00.25030

	5,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	110
	05
	03
	04.0.00.25030
	200
	5,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	110
	05
	03
	04.0.00.25030
	240
	5,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	110
	05
	03
	04.0.00.25040

	5,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	110
	05
	03
	04.0.00.25040
	200
	5,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	110
	05
	03
	04.0.00.25040
	240
	5,0

	Культура, кинематография

	110
	08

	1281,8

	Культура
	110
	08
	01

	1281,8

	Расходы в сфере культуры
	110
	08
	01
	08.0.00.00000

	1281,8

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	110
	08
	01
	08.0.00.00590

	1281,8

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	110
	08
	01
	08.0.00.00590

	1281,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	110
	08
	01
	08.0.00.00590
	100
	1086,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	110
	08
	01
	08.0.00.00590
	110
	1086,0

	Расходы на обеспечение функций бюджета поселения
	110
	08
	01
	08.0.00.00590

	191,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	110
	08
	01
	08.0.00.00590
	200
	191,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	110
	08
	01
	08.0.00.00590
	240
	191,3

	Иные бюджетные ассигнования
	110
	08
	01
	08.0.00.00590
	800
	4,5

	Уплата налогов, сборов и иных
	110
	08
	01
	08.0.00.00590
	850
	4,5

	Социальная политика
	110
	10

	10,8

	Пенсионное обеспечение
	110
	10
	01

	10,8

	Непрограммные направления  бюджета поселения
	110
	10
	01
	99.0.00.00000

	10,8

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	110
	10
	01
	99.0.00.02020

	10,8

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	110
	10
	01
	99.0.00.02020

	10,8

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	110
	10
	01
	99.0.00.02020
	300
	10,8

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	110
	10
	01
	99.0.00.02020
	310
	10,8

	Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам
	110
	10
	01
	99.0.00.02020
	313
	10,8

	                 Итого

	4197,5

Приложение  6

к  решению № 34  8 сессии (5 созыва) Совета  депутатов Корниловского

сельсовета Болотнинского района Новосибирской области

«О бюджете Корниловского сельсовета

 Болотнинского района Новосибирской области

 на 2016 год  и плановый период  2017 и  2018 годов»

Источники  финансирования дефицитов бюджета Корниловского сельсовета

на  2016 год  и плановый период 2017 и 2018 годов

Источники  финансирования дефицитов бюджета

 Корниловского сельсовета

на  2016 год

Таблица 1

тыс .рублей
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование источники  финансирования дефицитов бюджета,

главного администратора источников финансирования дефицита бюджета поселения

	Сумма

	источники  финансирования дефицитов бюджета

	Главного администратора источников финансирования дефицита бюджета

	90 00 00 00 00 0000 000
	110
	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	34,9

	01 05 00 00 00 0000 000
	110
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	34,9

	01 05 00 00 00 0000 500
	110
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-4162,6

	   01 05 02 00 00 0000 500
	110
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-4162,6

	01 05 02 01 00 0000 510
	        110
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-4162,6

	01 05 02 01 10 0000 510
	110
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских   поселений
	-4162,6

	01 05 00 00 00 0000 600
	110
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	4197,5

	   01 05 02 00 00 0000 600
	110
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	4197,5

	01 05 02 01 00 0000 610
	        110
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	4197,5

	01 05 02 01 10 0000 610
	110
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  сельских поселений
	4197,5